АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л» 20ЛГг. №4/
г. Пологи

Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории Муниципального образования

«Пологовский муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 25 Федерального
Закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом
Запорожской области от 29.07.2024 г. №40 «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
Запорожской области», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области»,
утвержденным Решением Пологовского окружного Совета депутатов от
26.10.2023 №22, Положением об Администрации Пологовского
муниципального округа, утвержденным Решением Пологовского окружного
Совета депутатов от 26.10.2023 № 24 , Администрация Пологовского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории Муниципального образования
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на
заместителя Г лавы Администрации Пологовского муниципального округа по
вопросам развития инфраструктуры, архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства.

Глава Пологовского
муниципального округа А.А. Салмин

Приложение
к Постановлению
Администрации Пологовского
муниципального округа
от /// 4V

Порядок ведения Реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории

Муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок, на территории Муниципального образования
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области» (далее - Порядок)
определяет и устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, включая процедуру
внесения изменений в указанный Реестр, на территории Муниципального
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области
(далее - реестр муниципальных маршрутов).

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке,
применяются в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).

1.3. Целью создания и ведения Реестра муниципальных маршрутов
является систематизация информации о муниципальной маршрутной сети
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на
территории Пологовского муниципального округа.

1.4. Сведения, содержащиеся в Реестре муниципальных маршрутов,
используются для:

- обеспечения необходимой информацией органов государственной
власти Запорожской области, органов местного самоуправления и иных
органов, организаций и граждан;

- решения иных вопросов планирования, формирования, осуществления
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на
муниципальных маршрутах в Пологовском муниципальном округе.

II. Ведение Реестра муниципальных маршрутов

2.1. Внесение в Реестр муниципальных маршрутов регулярных
перевозок сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок, об
открытии, изменении, прекращении указанных маршрутов осуществляет
отдел благоустройства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
транспорта и связи Администрации Пологовского муниципального округа
(далее - отдел транспорта и связи).

Отдел транспорта и связи формирует Реестр муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на основании имеющейся у него документированной
информации о муниципальных маршрутах регулярных перевозок и
перевозчиках.

2.2. Реестр муниципальных маршрутов утверждается постановлением
Администрации Пологовского муниципального округа (далее
Уполномоченный орган).

2.3. Решение о внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов
оформляется постановлением Уполномоченного органа.

2.4. Реестр муниципальных маршрутов ведется в электронном виде и
размещается на официальном сайте Муниципального образования
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области» в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2.5. В Реестр муниципальных маршрутов должны быть включены
следующие сведения:

2.5.1. регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2.5.2. порядковый номер маршрута регулярных перевозок, присвоенный

Уполномоченным органом;
2.5.3. наименование маршрута регулярных перевозок в виде

наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного
пункта по маршруту регулярных перевозок;

2.5.4. наименование промежуточных остановочных пунктов по
маршруту регулярных перевозок;

2.5.5. наименование улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между остановочными
пунктами по маршруту регулярных перевозок;

2.5.6. протяженность маршрута регулярных перевозок;
2.5.7. порядок посадки и высадки пассажиров;
2.5.8. вид регулярных перевозок;

2.5.9. виды, классы, экологические характеристики транспортных
средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных
перевозок.

2.5.10. максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок;

2.5.11. характеристики транспортных средств, влияющие на качество
перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими
характеристиками в процентах от максимального количества транспортных
средств соответствующего класса;

2.5.12. максимальный срок эксплуатации транспортных средств;
2.5.13. дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора
простого товарищества;

2.5.14. наименование, место нахождение (для юридического лица),
государственный регистрационный номер записи о создании юридического
лица, фамилия, имя и, если имеется отчество, место жительства (для
индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный
номер записи о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому
предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных
перевозок, адрес электронной почты.

2.5.15. срок действия контракта или срок действия свидетельства об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

2.5.16. даты внесения решений об установлении, изменении или отмене
маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо
предоставлении права осуществления регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений;

2.5.17. иные сведения, предусмотренные нормативными правовыми
актами Запорожской области.

2.6. Сведения, включенные в Реестр муниципальных маршрутов (за
исключением сведений о месте жительства индивидуального
предпринимателя), размещаются на официальном сайте муниципального
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области» в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2.7. Внесение изменений в Реестр муниципальных маршрутов
осуществляется отделом транспорта и связи в случаях установления,
изменения, отмены маршрутов регулярных перевозок в течение 5 рабочих
дней со дня принятия Уполномоченным органом соответствующего решения.

2.8. Внесение изменений в Реестр сведений об изменении вида
регулярных перевозок допускается в случае, если такое изменение
предусмотрено документом планирования регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

2.9. Обновление Реестра на официальном сайте муниципального
образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня внесения соответствующих
изменений в Реестр муниципальных маршрутов.

--Г'■•■--JJ-----------------

и скреплено печатью
у ( СЛЛлЛь________ ) листов

/